
UCHWAŁA NR V.29.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Darłowo za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia                             

6 sierpnia 2024 roku w części dotyczącej połączenia nowo budowanych rowów wzdłuż drogi powiatowej na 

granicy z działką wnioskodawców. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1 przekazuje się Staroście Sławieńskiemu jako organowi właściwemu do 

jego rozpatrzenia. 

§ 3. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia przyjęcia wniosku oraz pouczenie o treści art. 246 § 

1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Darłowo do zawiadomienia wnioskodawców o przekazaniu 

wniosku właściwemu organowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 7AC91240-A2C4-46C5-B508-E1D185C28A0D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V.29.2024 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne 

W dniu 6 sierpnia 2024 roku do Rady Gminy Darłowo wpłynął wniosek mieszkańców Gminy Darłowo 
dotyczący udzielenia pomocy w znalezieniu optymalnego rozwiązania dotyczącego połączenia nowo 
budowanych rowów wzdłuż drogi powiatowej na granicy z działką wnioskodawców. 

Ogólna kompetencja do rozpatrywania wniosków dla każdego organu administracji publicznej,     w tym dla 
organów kolegialnych jednostek samorządu terytorialnego  wynika z przepisu art. 242 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), który stanowi, że 
wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

Dla rady gminy głównym przepisem wyznaczającym jej właściwość do rozpatrywania wniosków jest 
art. 18 ust. 2 pkt 1-15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz przepisy ustaw szczególnych. 

Zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, organ, który 
otrzymał wniosek i nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 
organowi właściwemu oraz musi o tej czynności powiadomić wnioskodawcę. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną prawną formą, w której rada gminy, może wypowiedzieć się w przedmiocie wniosku, jest uchwała. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 246 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeks postępowania administracyjnego. 

W świetle zaprezentowanej argumentacji podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 7AC91240-A2C4-46C5-B508-E1D185C28A0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.29.2024 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Uzasadnienie faktyczne i prawne


		2024-08-19T09:14:55+0200
	Justyna Osses




